Администрация Быструхинского сельсовета Кочковского района
 Новосибирской области
Совет депутатов Быструхинского сельсовета Кочковского района
Новосибирской области
Быструхинский вестник № 6 (114)
                                                                                                                    13 мая 2016 г
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        от 29.04.2016       № 26 па
О мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной
сферы Быструхинского сельсовета к отопительному сезону
2016/2017 года
В целях обеспечения  устойчивого функционирования и своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Быструхинского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2016/2017 года, обеспечения их устойчивым снабжением топливно-энергетическими ресурсами, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Быструхинского  сельсовета администрация  Быструхинского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке  объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Быструхинского сельсовета к отопительному сезону 2016/2017 года (приложение № 1);
1. Создать оперативную комиссию по контролю за ходом подготовки к отопительному сезону 2016/2017 года и организовать их работу (приложение № 2);
1. Обеспечить выполнение в полном объеме плана мероприятий по подготовке и ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Быструхинского сельсовета к отопительному сезону 2016/2017 года;
1. Обеспечить своевременное финансирование ремонтно-восстановительных работ при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Быструхинского сельсовета к отопительному сезону 2016/2017 года в пределах лимитов, предусмотренных местным бюджетом на 2016 год;
1. Обеспечить создание запасов топлива для коммунально-бытовых нужд (нормативный запас топлива утвержден департаментом  по тарифам) к началу отопительного сезона 2016/2017 года;
1. До 15.11.2016 года обеспечить получение паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2016/2017года;
1. До 01.11.2016 года разработать на очередной период план-график доставки топлива.
1. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании
« Быструхинский вестник».
9. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой
             Глава Быструхинского сельсовета                                     Г.А.Безруков
                                                                        Приложение № 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке объектов  жилищно-коммунального
хозяйства и социально-культурной сферы Быструхинского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2016/2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	до 01.09.2016
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	1.
	Организовать оперативную работу по подготовке объектов к отопительному периоду, предотвращению срывов деятельности организаций жилищно-коммунального хозяйства
	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета
	Еженедельно

	2.
	Организация контроля за ходом накопления необходимых запасов жидкого и твердого топлива для коммунально-бытовых нужд и населения в период подготовки к работе в отопительный сезон 2016/2017 года
	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета
	Еженедельно

	3.
	Представление в УСКДХиТ Кочковского района статистических данных о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы в муниципальном образовании согласно установленной форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»
	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета
	к 1 числу месяца, следующего за отчетным, начиная с 01.06.2016 по 01.11.2016

	4.
	Представление в УСКДХиТ Кочковского района необходимой информации о проведении мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2016/2017 года
	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета
	к 1 числу каждого месяца, следующего за отчетным, начиная с 01.06.2016 по 01.11.2016

	5.
	Обеспечить подготовку к работе в осенне-зимний период 2016/2017 года объектов социально-культурной сферы поселения
	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета , предприятия и учреждения расположенные на территории поселения
	до 01.09.2016

	6.
	Опрессовка теплосетей
	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета
	до 01.09.2016
	14,0(собств.)

	7.
	Побелка, покраска и чистка котлов. Ревизия оборудования.
	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета
	до 01.09.2016
	60,0 (ср. ЖКХ)

	8.
	Приобретение топлива на отопительный период 2016/2017 года.
	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета
	До 01.09.2015
	349,5
(собств. ср.)

	9.
	Установка химводоподготовки
	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета
	до 01.09.2015
	70,0
(бюджет мо)

	10.
	Оснащенность прибора учета в котельню
	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета
	до 01.09.2015
	10,0
(собств.ср.)

Сокращения:
УСКДХиТ – управление строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кочковского района
                                                                                Приложение № 2

СОСТАВ  КОМИССИИ
по проверке готовности объектов
жилищно-коммунального хозяйства
к работе в осенне-зимний период 2016/2017 г.

	Председатель комиссии
	Г.А.Безруков
	-Глава Быструхинского сельсовета

	Члены комиссии
	Е.А.Иваненко
	- директор  МП ЖКХ Быструхинского сельсовета

	Н.Н.Безрукова
	- директор МКОУ Быструхинская СОШ

	С.Н.Соболева
	-директор МКУК Быструхинское СКО

	А.В.Попыловских
	-директор МКДОУ Быструхинский детский сад «Колосок»

	Яловенко С.Г.
	-государственный инспектор Новосибирского  отдела  по надзору за тепловыми электростанциями, теплогенерирующими  установками, сетями и котлонадзору

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.05.2016    № 27

О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд":
1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями.
[bookmark: P21][bookmark: P22]2. Специалисту администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области разместить постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Быструхинского сельсовета 				    Г.А.Безруков

Приложение

[bookmark: P37]ПРАВИЛА
определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
2. Определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к закупаемым органами местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный перечень), утверждаются постановлением администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (далее- администрация района).
Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного приложением № 2 (далее - обязательный перечень).
В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характеристики не определены в обязательном перечне.
В ведомственном перечне могут быть определены значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне не определены значения таких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
[bookmark: P51]3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии :
3.1.Если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев за отчетный финансовый год превышает 50 процентов:
а) доля расходов органов местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственных указанным органам казенных и бюджетных учреждений на закупку услуг теплоснабжения,    электроснабжения (каждой в отдельности) в общем объеме расходов соответствующих органов местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственных казенных и бюджетных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг;
б) доля контрактов органов местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственных указанным органам казенных и бюджетных учреждений на закупку услуг теплоснабжения,    электроснабжения (каждой в отдельности), в общем количестве контрактов соответствующих органов местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственных указанным органам казенных и бюджетных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг.
3.2. Если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев за отчетный финансовый год превышает 25 процентов:
а) доля расходов органов местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственных указанным органам казенных и бюджетных учреждений на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в пункте 3.1. настоящих Правил, в общем объеме расходов соответствующих органов местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственных казенных и бюджетных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг;
б) доля контрактов органов местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственных указанным органам казенных и бюджетных учреждений на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в пункте 3.1. настоящих Правил, в общем количестве контрактов соответствующих органов местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственных указанным органам казенных и бюджетных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг.
4. При включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяют установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии исходя из определения их значений в процентном отношении к объему осуществляемых органами местного самоуправления Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственных указанным органам казенных и бюджетных учреждений закупок, осуществленных по состоянию на 1 июня текущего финансового года.

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫСТРУХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 13.05.2016г.   № 28

О признании утративши силу Постановления администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  № 50 от 11.11.2015г «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования
Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и внесения в них изменений»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области № 50 от 11.11.2015г «Об утверждении порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области» признать утратившим силу.

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Быструхинский  вестник» и на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава	 Быструхинского сельсовета                                     Г.А.Безруков

Редакционный совет
С.В.Рыбина  –  зам. главы Быструхинского сельсовета  –  председатель редакционного Совета
Члены Совета:
Г.А.Курочкина  –  депутат Совета депутатов  Быструхинского сельсовета,
С.Н.Шаталова  –  специалист  Быструхинского сельсовета
Кочковский район с. Быструха ул. Центральная 58
Тираж – 50 экземпляров

1